



Secretaría Administrativa

Secretaría Privada para Políticas Nacionales

Secretaría de Seguridad y Soberanía Alimentaria Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos (PDDH)

Contraloría General de la República (CGR)

Superintendencia de Bancos y de Otras Instituciones Financieras (SIBOIF)

Instituciones Financieras

Banco de Fomento a la Producción (Banco Produzcamos)

Institución Nicaragüense de Estudios Territoriales

Instituto Nicaragüense de Seguridad Social

Instituto Nicaragüense de Energía

Instituto de Vivienda Urbana y Rural

Instituto Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillados

Instituto Nacional de Información de Desarrollo

Instituto Nicaragüense de Telecomunicaciones y Correos

Instituto Nicaragüense de Cultura

Instituto Nicaragüense de Deportes

Instituto Nicaragüense de la Pesca y Acuicultura

Instituto Nicaragüense de Turismo

Instituto Nicaragüense de Fomento Municipal

Instituto Nacional Forestal (INAFOR)

Instituto de Protección y Sanidad Agropecuaria

Cinemateca Nacional

Agenda de Promoción de Inversiones y Exportaciones (PRONicaragua)

Comisión Nacional de Desminado Humanitario

Comisión Nacional de Promoción de Exportaciones (CNPE)

Empresa Administradora de Aeropuertos Internacionales

Empresa Nicaragüense del Gas (ENIGAS)

Empresa Nicaragüense de Importación, Transporte y Comercialización de Hidrocarburos (ENICOM)

Empresa Nicaragüense de Electricidad (ENEL)

Empresa Nicaragüense del Petróleo (PETRONIC)

Empresa Nacional de Exploración y Explotación de Hidrocarburos (ENIH)

Empresa Nicaragüense de Minas (ENIMINAS)

Empresa Nicaragüense de Planteles de Almacenamiento y Distribución de Hidrocarburos (ENIPLANH)

Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL)

Empresa Nicaragüense de Importaciones y Exportaciones (ENIMEX)

ANEXO I "Enlaces"

I. Ministerios

- Ministerio de Gobernación: https://www.migob.gob.ni/
- Ministerio de Defensa: https://www.midef.gob.ni/
- Ministerio de Educación: https://www.mined.gob.ni/
- Ministerio de Salud: https://www.minsa.gob.ni/
- Ministerio Agropecuario: https://www.mag.gob.ni/
- Ministerio de Fomento, Industria y Comercio: https://www.mific.gob.ni/
- Ministerio de Hacienda y Crédito Público: http://www.hacienda.gob.ni/
- Ministerio de Ambiente y de los Recursos Naturales: https://www.marena.gob.ni/
- Ministerio de Energía y Minas: https://www.mem.gob.ni/
- Ministerio del Trabajo: http://www.mitrab.gob.ni/
- Ministerio de Economía Familiar, Comunitaria, Cooperativa y Asociativa: https://www.economiafamiliar.gob.ni/websitemefcca-mvc/
- Ministerio de la Mujer: https://www.minim.gob.ni/

II. Entes Estatales

- Instituto Nicaragüense de Seguros y Reaseguros: https://www.iniser.com.ni/
- Empresa Portuaria Nacional: https://www.epn.com.ni/
- Empresa Nicaragüense de la Electricidad: https://enel.gob.ni/
- Empresa Nicaragüense del Petróleo: https://www.petronic.com.ni/
- Empresa Nicaragüense de Minas: http://www.eniminas.gob.ni/
- Empresa Nacional de Alimentos Básicos: https://www.enabas.gob.ni/
- Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica: https://www.enatrel.gob.ni/

III. Entes descentralizados

- Banco Central de Nicaragua: https://www.bcn.gob.ni/
- Fondo de Inversión Social de Emergencia: https://www.fise.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Estudios Territoriales: https://www.ineter.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Energía: https://www.ine.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Acueductos y Alcantarillados: http://www.inaa.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Telecomunicaciones y Correos: https://telcor.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Seguridad Social: https://www.inss.gob.ni/
- Instituto Nacional de Información de Desarrollo: https://www.inide.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Cultura: https://www.inc.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Deportes: http://www.ind.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de la Pesca y Acuicultura: http://inpesca.gob.ni/index.php/en/
- Instituto Nicaraguense de Turismo: https://www.intur.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Fomento Municipal: http://inifom.gob.ni/
- Instituto de Protección y Sanidad Agropecuaria: https://www.ipsa.gob.ni/
- Cinemateca Nacional: https://www.cinemateca.gob.ni/
- Comisión Nacional de Zonas Francas: https://cnzf.gob.ni/es
- Comisión Nacional de Registro y Control de Sustancias Tóxicas: https://cnrcst.gob.ni/
- Comisión Nacional de Promoción de Exportaciones: https://cnpe.mific.gob.ni/
- Empresa Administradora de Aeropuertos Internacionales: https://www.eaai.com.ni/
- Empresa Nicaragüense de Alimentos Básicos: https://www.enabas.gob.ni/
- Dirección General de Servicios Aduaneros: https://www.dga.gob.ni/
- Dirección General de Ingresos: https://dgienlinea.dgi.gob.ni/
- Instituto Nicaragüense de Aerodinámica Civil: https://www.inac.gob.ni/
- Instituto Nacional Tecnológico: https://www.tecnacional.edu.ni/
- Instituto Nicaragüense de Fomento Cooperativo: https://www.economiafamiliar.gob.ni/websitemefcca-mvc/entesDescentralizados/infocoop/1
- Administración Nacional de Ferias: https://www.economiafamiliar.gob.ni/websitemefcca-mvc/entesDescentralizados/administraciaon-nacional-ferias/21

IV. Otros órganos del Estado:

- Procuraduría General de la República: https://www.pgr.gob.ni/
- Ministerio Público: https://ministeriopublico.gob.ni/
- Procuraduría para la Defensa de los Derechos Humanos: https://www.pddh.gob.ni/
- Contraloría General de la República: https://www.cgr.gob.ni/
- Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones Financieras: https://www.superintendencia.gob.ni/
- Instituciones Financieras: Banco de Fomento a la Producción: https://www.bfp.com.ni/







